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Nurmijärvi on osa 
Helsingin seutua
Kiinteistövälittäjä Jenni Viitanen näkee kotikuntansa loistavat  
mahdollisuudet kasvaa yhä kiinteämmäksi osaksi pk-seudun metropolia. 

KATSE PÄÄ- 
MINISTERIYDESSÄ
SDP:n puheenjohtaja 
Antti Lindtman 
ryöpyttää hallitusta 
sen eriarvoistavasta 
talouspolitiikasta 
ja epäreiluista 
työmarkkinalinjauksista. 
Lindtmanilla on siteitä 
myös Nurmijärvelle. s.4

NUORISO KAIPAA 
OIKEUDENMUKAI-
SUUTTA
Demarinuorten 
tuore puheenjohtaja 
Emilia Kangaskolkka 
muistuttaa, että 
politiikan lisäksi on 
monia muitakn tapoja 
vaikuttaa yhteiskunnan 
kehitykseen. s.7

JOS HALUAA 
VAIKUTTAA LAKEIHIN 
SUOMESSA, SE 
TAPAHTUU EU:N 
KAUTTA.

  — EU-ehdokas  
Maria Guzenina
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TEKSTI SAMI TURUNEN

Vuosi 2004 oli kii-
vas vaalivuosi, kun 
Suomessa äänestet-
tiin sekä kunta- että 
EU-vaaleissa. Se oli 
myös käänteenteke-

vä vuosi Maria Guzeninalle.
– Kirjoitin kolumneja Ilta-Sa-

nomiin ja vedin Ylellä radion 
aamulähetyksiä. Tein myös tele-
visiosarjaa SDP:ssä vaikuttaneen 
tuottaja Osku Pajamäen kanssa.

Pitkän kuvauspäivän jälkeen 
käyty keskustelu johti lounastapaa-
miseen Eero Heinäluoman kanssa, 
ja se puolestaan johti Guzeninan 
eurovaaliehdokkuuteen.

Ehdokkuus ei tuonut silloin 
parlamenttipaikkaa, mutta ym-
pyröillä on tapana sulkeutua: vii-
dennen kauden kansanedustaja 
on nyt ehdolla kesän europarla-
menttivaaleissa. Häntä ajavat sa-
mat asiat, jotka ovat olleet tärkei-
tä tähänkin asti.

– Suomea on rakennettava 
niin, että täällä on mahdollisuus 
edetä elämässään taustastaan riip-
pumatta. Koulutusjärjestelmän ja 
hyvinvointipalveluiden on toimit-
tava, työnteon ja yrittämisen edel-
lytysten on oltava hyvät.

EU on paras paikka vaikuttaa
Ehdokkuus EU-vaaleissa on luon-
teva jatko kansanedustajan uralle. 
Meppiyteen Guzeninaa kannustaa 
ajatus siitä, että oppositiopuolu-
een parhaat mahdollisuudet vai-
kuttaa ovat nimenomaan EU:ssa.

– Jos haluaa vaikuttaa lakei-
hin Suomessa, se tapahtuu hyvin 
paljon EU:ssa. Lait laaditaan pit-
källe EU-asetusten ja -direktiivien 
kautta.

Guzeninaa huolestuttaa populis-
tipuolueiden ennakoitu menestys.

– Niiden tarkoituskaan ei ole 
rakentaa Eurooppaa siltä pohjal-
ta, mistä unionissa on kysymys. 
EU on rauhanprojekti tavaroiden 
ja ihmisten vapaan liikkuvuuden, 
vapaan kilpailun, vahvojen sisä-
markkinoiden sekä yhteisen pää-
töksenteon yhteisö.

Guzeninan mukaan oikeisto-
populistit tulevat tuottamaan yh-
tenäisyyden sijaan hajaannusta. 
Riskinä on, että jo nyt vaikeassa 
taloudellisessa tilanteessa oleva 
Eurooppa näivettyy, kuten Britan-
nialle on Brexitin jälkeen käynyt.

Guzenina luettelee pitkän lis-
tan Euroopan haasteita kilpailu-
lainsäädännöstä ilmastonmuutok-
seen, kiertotalouteen ja ihmisten 
kulutuskäyttäytymisen muuttami-
seen. EU:n ykkösaiheita on tällä 
hetkellä suhde Venäjään, ja erityi-
sen kovasti suhteen selkeyttämis-
tä koettelee omapäinen Unkari.

– Pelisäännöt pitää katsoa uu-
siksi. Pitääkö EU:n päätöksenteon 
olla yksimielistä, jos vaarana on 
jäädä yksittäisen jäsenmaan pant-
tivangiksi? Voiko yksi maa toimia 
Putinin käsikassarana?

Valuvioista päästään ehkä 
eroon, ja Guzenina muistuttaa, mil-
lainen menestystarina EU on ollut. 

– Se on luonut meille mah-

dollisuuden aivan erilaiseen va-
kauteen ja kasvuun kuin vaikka-
pa 1990-luvulla koettiin. EU on 
mahdollistanut opiskelijavaihdon 
ja nuorten vapaamman liikkuvuu-
den, sanoo Interrail-sukupolven 
kasvatti.

Päätöksiä yhteisen hyvän eteen
Guzeninan äänimäärä on edus-
kuntauran ajan pysynyt vakaana. 
Lukuun ottamatta 2015 pientä 
notkahdusta hän on vaaleista toi-
seen kerännyt yli 10 000 ääntä. 

Menestys ei saa nousta päähän, 
eduskuntaan ei voi kuplautua – 
kansanedustaja korostaa nöyryyt-
tä ja sitä, että äänestäjät päättävät 
hänen työpaikastaan joka ikisissä 
vaaleissa.

– Olen pyrkinyt olemaan saa-
tavilla. Ihmiset lähettävät minul-
le paljon viestejä ja yritän hoitaa 
asioita ruohonjuuritasolla. Jotkut 
ovat sanoneet äänestäneensä mi-
nua sieltä ensimmäisistä vaaleista 
lähtien. Yritän olla luottamuksen 
arvoinen.

Yksi kiitos arkisesta asioiden 
hoidosta on työhuoneen seinälle 
yli vuosikymmen sitten teipattu, 
jo nuhjaantunut lappu. Siinä yksi 
äiti kiittää siitä, että kansanedus-
taja auttoi heitä saamaan asun-
non.

SDP:n eduskuntaryhmän vah-
vuus on 43 kansanedustajaa: eri 
ikäisiä, erilaisista taustoista tu-
levia ihmisiä. Guzenina tuo ryh-
mään kykyä tehdä synteesejä, et-
siä yhteiset ratkaisut ja päätökset.

– Eduskuntaryhmämme vah-
vuus on moniäänisyys ja ehkä 
mun vahvuuksiin kuuluu se, että 
kykenen ottamaan sen moniääni-
syyden huomioon.

Guzenina kaipaa laajemminkin 
politiikkaan rakentavaa dialogia: 
ääripäiden ja reunojen koluami-
sen sijaan päätöksiä, jotka ovat eri 
kulmat huomioiden keskellä.

– Päätösten pitää myös aina 

perustua tietoon. Sellainen pää-
töksenteko on ainoa kestävä tapa, 
vaikka se olisikin vähän hitaam-
paa eikä resonoi heti kansanjou-
koissa samalla lailla kuin pelkkä 
tunteeseen perustuva politiikka.

Katse tyynesti kaukana 
Guzenina sanoo saaneensa 20 
vuoden aikana politiikalta paljon. 
Hän luottaa – tietenkin – että poli-
tiikalla voi tehdä valtavasti hyvää.

– Maailmaa pystyy muutta-
maan paremmaksi, kun on riittä-
vä määrä ihmisiä, jotka näkevät 
sen saman näyn paremmasta. 
Kuulostaa idealistiselle, mutta si-
täkin tarvitaan. Idealismi luo ar-
voja.

Maria Guzenina kertoo ole-
vansa köyhän perheen tyttö, joka 
käveli usein Klaukkalan kylätietä 
ostamaan leipomosta irtokarkke-
ja, mutta kävi ensin kasvattamas-
sa pääomaansa vastapäisen ben-
sa-aseman pajatsolla. Maailma on 
muuttunut eikä kylänraittikaan 
ole enää samanlainen: etäisyydet 
ovat lyhentyneet, maailma avau-
tunut lapsille ja nuorille aivan uu-
della tavalla.

Kun kansanedustajalta vonkaa 
omakehua, Guzenina vaivaantuu 
ja aloittaa kursailevan kiertelyn. 
Ehkä se on sitä nöyryyttä. Sen  
lisäksi poliittisen uran jatkumi-
seen tarvitaan hötkyilemättö-
myyttä hyvinä ja huonoina hetkinä.

– Jos gallupluvut ovat hui-
keat, ne eivät ole sitä välttämät-
tä huomenna. Jos kohdalle osuu 
poliittinen myrsky, se menee ohi. 
Tärkeintä politiikassa on sama ohje 
kuin osakesijoittamisessa kurssien 
heilahdellessa: jatka hengittämistä.

Europarlamenttivaalien ennakkoäänestys 
29.5.–4.6, varsinainen vaalipäivä 
9.6.2024.

Pääkirjoitus

Suomi velkaantuu kuin Nurmijärvi

Lintukotokin kaipaa kehittymistä
Nurmijärveläinen kiinteistö välittäjä näkee kotikunnassaan  
paljon sekä potentiaalia että kehityskohteita.

TEKSTI ALEKSI VIENONEN  

Jenni Viitanen on elä-
mänsä aikana ehtinyt 
asua kaikissa Nurmi-
järven taajamissa. Tä-   
mä antaa hyvät edel-

lytykset hänen työhönsä kiin-
teistönvälittäjänä. Vapaa-aikakin 
kuluu kiinteistöasioiden parissa, 
koska hän istuu toista kauttaan 
asemakaava- ja rakennuslauta-
kunnassa SDP:n edustajana.

Kaavoituksessa ja rakentami-
sessa Viitanen haluaisi moderni-
soida Nurmijärveä. Tässä ei tar-
vitse keksiä pyörää uudelleen, 

vaan voi luovasti kopioida naa-
purikuntien puuhia.

– On katsottava, mitä naapu-
rikunnissa on tehty hyvin. Va-
rastetaan parhaat ideat ja hyö-
dynnetään niitä niin paljon kuin 
pystytään, Viitanen nauraa.

Vaikka Viitanen kannustaa 
kuikuilemaan malleja muilta, on 
Nurmijärvellä myös ihkaomia 
suunnitelmia.

– Meillä on ihania juttuja tie-
dossa. Olisi hienoa, että olisi 
keskustorimaisia ja puistomaisia 
oleskelumahdollisuuksia. Liian 
täyteen ei saa rakentaa. Pitää olla 

yhdessä olemisen ja tekemisen 
paikkoja lapsiperheille ja kaikille 
muillekin.

Kuntalaisen silmin kaavoitus 
ja julkinen rakentaminen näyt-
täytyvät kankealta, pysähtyneel-
tä, byrokraattiselta. Taustalla ta-
pahtuu kuitenkin paljon.

– Yksittäiselle kuntalaiselle kaa-
voitus näyttää erilaiselta kuin 
kaavoituksen ammattilaisille tai 
asemakaavalautakunnan jäsenel-
le. Kaavoituksessa tapahtuu jos-
kus kummallisia käänteitä, ja jos 
joku vaihe hidastuu, viivästysvai-
kutukset kertautuvat.

Nurmijärveä pitää Viitasen mie-
lestä kehittää kokonaisuutena.

– Kolme taajamaa luo haas-
teita tämän kokoiselle kunnalle. 
Täällä on ollut vahvoilla ”kirkon-
kylä vastaan Rajamäki vastaan 
Klaukkala” -ajattelu, mutta omaan 
kuppikuntaan ei voi jäädä kiinni. 
Lisäksi paljon väkeä on haja-asu-
tusalueella taajamien välissä.

Hän uskoo, että jollain aika-
välillä taajamat kasvavat vielä 
yhteen. Tämä luo Nurmijärvelle 
uusia mahdollisuuksia. Kasvun 
perusajatus, että kaavoitetaan 
tiiviimpää kerrostaloasumista ja 

pientaloasumista, toimii Viitasen 
mielestä edelleen. 
Kirkonkylää Viitanen kehittäisi 
kaupunkimaisen kylän suuntaan.

– Lautakunnassa mietimme, 
miten kirkonkylästä saadaan elä-
vä ja viihtyisä ja miten saadaan 
myös uusia yrityksiä. Tänne tar-
vitaan asuntoja, joiden peräs-
sä tulee palveluita ja elämää. 
Kuntaa ei voi kehittää tontti tai 
rakennus kerrallaan, vaan koko-
naisuutena.

Viitasen mielestä kaavoitus 
nähty liiaksi pientalotonttien 
kaavoittamisena. Nurmijärven 
kasvu perustui 1990-luvulla ja 
2000-luvun alussa pitkälti siihen, 
että peltomaille kaavoitettiin 
tontteja, joille perheet rakensivat 
pakettitalonsa.

Tämä ilmiö synnytti ”hauli-
kolla ammuttua asemakaavaa”. 
Ilmiö hiipui 2010-luvulla, mutta 
Viitasen mukaan pääkaupunkiseu-
dulta halutaan edelleen muuttaa 
Nurmijärvelle etenkin siinä vaihees-
sa, kun perheen lapset ovat alle kou-
luikäisiä tai vasta tuloillaan.

– Suurin osa asuntonäytöillä 
käyvistä sekä Nurmijärvelle muut-
tavista tulee edelleen pääkaupun-
kiseudulta. Täällä on halvempi 
asua ja silti pääsee hyvin pk-seu-
dulle töihin.

Nurmijärvi ei kuitenkaan voi 
loputtomasti ”loisia” pääkaupun-
kiseudun varassa. Alue tarvitsee 
enemmän omiakin palveluita, 
joiden myötä syntyisi myös työ-
paikkoja.

– Pitää kaavoittaa tontteja, että 
yrityksiä voi tulla. Pitää määritellä 
tietty määrä asuntoja, parkkipaik-
koja ja liikerakennuksia. Pääkau-
punkiseutu laajenee ja Nurmijär-
ven kehitys pysyy positiivisena. 
Nurmijärvestä tulee vähitellen osa 
suurempaa pääkaupunkiseutua, 
Viitanen uskoo.■

Kylätien tyttö tähtää europarlamenttiin

MARIA  
GUZENINA
• Toimittaja, kolumnisti ja 

tv-juontaja, oli mm. brit-
tiläisen musiikkikanava 
MTV:n juontaja 1990-lu-
vulla. Toiminut myös 
vaatekauppayrittäjänä.

• Espoon kaupunginvaltuu-
tettu.

• Kansanedustaja  
vuodesta 2007.

• Peruspalveluministeri  
2011–2013. Tällä hetkellä 
mm. suuren valiokunnan 
toinen varapuheenjohtaja  
sekä perustuslakivalio-
kunnan jäsen.

MAAILMAA  
VOI MUUT-

TAA, KUN ON RIITTÄ-
VÄ MÄÄRÄ IHMISIÄ, 
JOTKA NÄKEVÄT 
SAMAN NÄYN PA-
REMMASTA.

NURMIJÄRVI ON kuin Suomi pienoiskoossa. 
Kokoomuksella ja perussuomalaisilla on 
liittolaistensa kristillisten kanssa enemmis-
tö eli päätösvalta. Tulokset näkyvät: talous 
on rapakunnossa, kunta elää velaksi.

Kunnalla on velkaa yli kaksinkertaisesti 
suhteessa vuosituloihin, eli yhteenlasket-
tuihin verotuloihin ja valtionosuuksiin. 
Tässä Nurmijärvi kuuluu samaan sarjaan 
esimeriksi Toholammin, Kaavin ja Reisjär-
ven kanssa. Valtiovarainministeriön laskel-
massa Nurmijärven velkaantuneisuuspro-
sentti vuoden 2023 luvuilla on 218, kun 
naapurikunnista Hyvinkään prosenttiluku 

on 130, Vihdin 134 ja Espoon 118.
Viime vuoden eduskuntavaalien jälkeen 

kävi selväksi, että koko Suomella on nyt 
edessä sama kehitys, joka Nurmijärvellä on 
jo pitkällä. Kokoomus, perussuomalaiset ja 
liittolaisensa kristilliset rakensivat vaali-
voittonsa huolella pohjustetulle velkatari-
nalle. Vaalien jälkeen valtion velkaantumi-
nen ei enää huolettanutkaan. Tärkeintä oli 
keventää suurituloisten verotusta.

Jos oikeistohallitus olisi pitänyt suuri-
tuloisten veroasteen edes ennallaan, olisi 
valtiontalous paljon paremmassa kunnos-
sa. Tai jos sukuyritysten omistajilta pois-

tettaisiin eurooppalaisittainkin harvinai-
nen osinkoveroetu, kannustaisi se yrityksiä 
kasvuun kansainvälistymisen ja listautumi-
sen keinoin. Nyt moni yritys tyytyy omis-
tajiensa osinkokoneeksi, koska kasvu veisi 
veroedun. Seurauksena valtiolta jää saa-
matta vuosittain jopa puoli miljardia euroa 
verotuloja.

Nyt siis Suomi velkaantuu enemmän 
kuin viime vaalikaudella, jolloin velkara-
haa tarvittiin esimerkiksi koronapande-
mian vaikutusten taklaamiseen. Suomi 
selvisikin koronasta taloudellisesti paljon 
vähemmin vaurioin kuin oikeastaan mi-

kään muu maa Euroopassa. Meillä ei nähty 
konkurssiaaltoa eikä työttömyyden rajua 
nousua. Tällä kaudella sen sijaan saate-
taan nähdä, sillä oikeistohallitus syventää 
ja pitkittää taantumaa myötäsyklisellä ta-
louspolitiikallaan.

Myös työmarkkinoilla on nähty, että 
oikeistohallitusta ohjaavat vain ideologi-
set tavoitteet, ei Suomen etu. Perussuo-
malaiset ovat aina olleet Suomen linjaa ja 
suomalaisten etua vastaan, mutta kokoo-
mukselta on ainakin aiemmin kuultu myös 
yhteiseen hyvään pyrkiviä kantoja. Tällä 
kaudella sellaista ei ole tapahtunut.■

Eduskunnan kes-
kustelu on ajoittain 
repivää, mutta Maria 
Guzenina sanoo, että 
suurin osa kansan-
edustajista on sy-
dämellisiä ja hyvää 
tarkoittavia ihmisiä.

Kansanedustaja Maria Guzenina viettää 20-vuotisjuhlaansa politiikassa. Hyvinvointiyhteiskunnan  
puolustajan katse on nyt eurovaaleissa, koska EU on paras paikka vaikuttaa Suomen lakeihin.

Nurmijärven Sosiali-
demokraatit ry:n lehti,  
kevät 2024

Tuottaja sekä lehden 
kuvat: Sami Turunen / 
Viestintätoimisto Arvo-
sana Oy
www.arvosana.fi

Ulkoasun suunnittelu ja  
taitto: Katri Virtalaakso-
Painopaikka: Lehtisepät 
Oy, Tuusula, 2024
Painosmäärä: 17 000

Nurmijärven Sosialidemokraatit ry keskittyy paikalliseen ja alueelliseen poli-
tiikkaan ihmisten ja ympäristömme parhaaksi. Tervetuloa vaikuttamaan!

Puheenjohtaja Sirkka Rousu 
sirkka.rousu@kolumbus.fi 
050 301 9132

sdpnurmijarvenkirkonkyla@gmail.com 
www.sdpnurmijarvenkirkonkyla.fi 

Jenni Viitanen arvostaa 
kirjastoa julkisena palve-
luna. "Olen aina lukenut 
itse paljon, ja 8-vuotias 
tyttäreni on kirjaston 
suurkuluttaja. Kirjoissa 
odottavat maailmat, joihin 
ei muuten pääse kurkki-
maan."
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– TYYLINI TEHDÄ politiikkaa on 
hakea kumppaneita, koska yk-
sin emme saa mitään eteenpäin. 
Meillä on ränsistynyttä kaavaa ja 
vanhaa kunnallistekniikkaa, sa-
noo SDP:n valtuustoryhmän pu-
heenjohtaja Sirkka Rousu.

Yhdeksi esimerkiksi hän nostaa 
eri puolueiden yhteisen valtuusto-
aloitteen Nurmijärven kirkonkylän 
kehittämissuunnitelmasta. 

– Siinä haetaan kohtuullista 
asukasluvun kasvua ja vanhen-
tuneiden asemakaavojen kehit-
tämistä. Kaikilla on suuri halu 
kehittää keskusta-aluetta.

Rousu korostaa, että avainase-
massa on mahdollisimman var-
hain aloitettu yhteistyö eri ryh-

mien ja puolueiden välillä.
– Saamme enemmän aikaan, 

kun ajatuksia vaihdetaan ajois-
sa muiden puolueiden edustajien 
kanssa. Nurmijärveläisten asiat 
ovat meidän kaikkien yhteinen int-
ressi, Rousu sanoo.

Rousun mielestä Nurmijärven 
taajamat kaipaavat lisää palve-
luita.

– Pitää pohtia, mikä olisi asia, 
joka lisäisi viihtyvyyttä ja toisi 
muitakin yksityisiä palveluja kuin 
ruokakaupat. Huonokuntoisen 
kunnantalon tontille voisimme esi-
merkiksi rakentaa toiminnallisen 
asukaspuiston ja asuintaloja liike- 
ja toimistotiloineen. Ne toisivat 
myös tuloja kirkonkylän kehittä-
miseen.

Kaavoituksessa hän kannattaa 

maankäytön tehostamista, jos-
sa pidetään kohtuus mielessä. 
Tiivistäminen onkin iso trendi 
monessa kunnassa. Kun asema-
kaavaa tarkastelee uusin silmin, 
joutomaita ja löysää kaavaa löy-
tyy kunnasta kuin kunnasta – 
usein keskustan tuntumasta.

Esimerkiksi kerrostaloyhtiö voi 
rahoittaa putkiremonttinsa kaa-
vamuutoksen sallimalla täyden-
nysrakentamisella. Silloin park-  
kipaikan sijaan tonttimaa otetaan 
rakennuskäyttöön. Parkkipaikat si-
joitetaan usein maan alle, pois kallis-
ta tonttimaata syömästä.

Toisaalta rakentaminen rasit-
taa Nurmijärven taloutta. Etenkin 
1980-luvun ja 1990-luvun alun 
julkiset rakennukset ovat tulossa 
ikään, jossa ne on joko peruskor-

jattava tai purettava.
– Talouttamme rasittaa velan 

määrä sekä se, että 1980–1990-lu-
vuilla rakentamisen laatu oli usein 
heikkoa. Meillä on kouluja, jotka 
on pakko laittaa maan tasalle ja 
rakentaa uusia.

Nurmijärven talouden kulma-
kivet ovat Rousun mukaan kui-
tenkin kunnossa.

– Meillä on nuori ja pääosin 
hyvin toimeentuleva väestö. Kun-
tataloudessa tulee enemmän ve-
roja kuin ennakoimme. Meillä on 
myös alhaisempi työttömyys kuin 
muissa Uudenmaan kunnissa.

Rousun mukaan kuntatalou-
teen haastetta tuo kuitenkin se, 
että kunta tuottaa jo palvelunsa 
tehokkaasti. Budjettia ei voi tasa-
painottaa vain leikkauksilla, vaan 

tarvitaan myös tulopuolen tar-
kastelua ja erityisesti asuin- ja 
yritystonttien myyntitulojen kas-
vattamista. Tässä tilanne vertau-
tuu valtion budjetin nykytilaan.

– Ei voi vain leikata ja leikata, 
myös tulopuolta pitää katsoa.■

Ne, jotka tuntevat Ant-
ti Lindtmanin, tietä-
vät, että hän saattaa 
saapua tapaamisiin 
hieman myöhäs-
sä. Niin nytkin –  

mutta hyvän kotikasvatuksen saa-
neena hän pahoittelee vuolaasti 
ja vastapainoksi antaa aikaansa 
yli sovitun ajan.

Syksyisen puheenjohtajavalin-
nan jälkeen kalenterissa on ollut 
yhä enemmän merkintöjä.

– Lähes joka viikonloppu olen 
maakunnissa tapaamassa suoma-
laisia. Pidän siitä erittäin paljon ja 
siitä saa voimaa. Yritän kuitenkin 
pyhittää sunnuntait perheelle Tik-
kurilassa.

Oppositiopuolueen puheen-
johtajalla riittää tekemistä, siitä 
pitää huolen hallituksen talous-
politiikka, joka on johtamassa 
lisävelkaantumiseen ja jakamassa 
suomalaisia kahteen leiriin. Railo 
hallituspuolueiden vaalilupaus-
ten ja tekojen välillä on poikkeuk-
sellisen suuri.

– Erityisen räikeää se on perus-
suomalaisten kohdalla. He lupasi-
vat kääntää elämisen kustannuk-
set laskuun sekä lupasivat, että 
pienituloisilta ei leikata ja palkan-
saajien oikeuksia puolustetaan, 
Lindtman sanoo.

Pienituloiset kovilla
Lindtmanin mukaan hallitus on 
kääntänyt hinnat kasvuun lääkkeis-
sä, joukkoliikenteessä ja terveyden-
huollon asiakasmaksuissa.
– Lisäksi tehdään historian suu-
rimpia leikkauksia pienituloisten 
etuuksiin, ja valtiovarainministeri 
Riikka Purra kaavailee lisää kus-
tannuksia kasvattavia veroratkai-
suja. Kun indeksikorotuksetkin 
poistetaan, kaikki tämä iskee pieni-

tuloisiin tuplavoimalla.
Ennen vaaleja kokoomus lupasi 
lopettaa velkaantumisen, mutta 
tänä vuonna velanoton määrä 
kasvaa korona-aikojen tasolle – 
ilman mitään talouteen vaikut-
tavaa ulkoista kriisiä. Hyvä- ja 
suurituloisia hyödyttävät verorat-
kaisut ihmetyttävät Lindtmania: 
ministerien tuloluokassa ne tuo-
vat vuodessa 2 000 euroa käteen.

– Valtiovarainministerin mu-
kaan niin pieniin summiin ei 
kannata kiinnittää huomiota. 
Sitten kun yksinhuoltaja kysyy, 
onko pakko leikata asumistuesta 
kun palkka ei riitä vuokraan, sen 
merkitys on valtava eikä asiaa voi 
hiukkaakaan tarkastella. Kyse on 
arvovalinnoista.

Suomalaisen yhteiskunnan 
vahvuus on ollut, että kun vai-
keimmissa paikoissa tarvitaan 
kovia päätöksiä, oikeudenmukai-
suutta ja yhteistä hyvää on pyritty 
vaalimaan.

– Tehdyt päätökset jakavat 
suomalaiset voittajiin ja häviäjiin. 
Vaikka hallituksella onkin par-
lamentaarinen enemmistö, kes-
tävimmät ratkaisut saadaan, jos 
tukea tulee myös muualta. Tämä 
hallitus on tyly kaikkialle muual-
le paitsi omien intressiryhmiensä 
suuntaan.

Lindtman on kuullut maakun-
nissa pettymystä perussuoma-
laisten äänestäjiltä – niiltä, jotka 
uskoivat, että perussuomalaiset 
parantavat palkansaajan asemaa. 
Jos perussuomalaiset oli Timo 
Soinin aikoina ”työväenpuolue 
ilman sosialismia”, siitä työväen-
hengestä ei ole jäljellä rippeitä-
kään.

– Vaaleissa duunareiden äänet 
kelpasivat, mutta vaalien jälkeen 
ajatukset eivät enää kelvanneet.

Yhteistyötä työmarkkinoille  
Jos tilanne on kireä politiikan 
kentillä, sitä se on myös työ-
markkinoilla. Lindtmanin tausta 
on ammattiyhdistysliikkeessä, ja 
nyrkkiä pöytään -tyylin sijaan hän 
kaipaa kättä päälle -asennetta.

– Kaipaan työmarkkinaratkai-
suja, jotka tukisivat kasvua, jota 
Suomi kipeästi tarvitsee. Heiken-
nyksillä työehtoihin tai työttö-
myysturvan leikkauksilla ei synny 
yhtään työpaikkaa.

Lindtman ja SDP haluavat 
akuutteja toimia rakennusalan 
kriisin ratkaisemiseen sekä halli-
tun työperäisen maahanmuuton 
vauhdittamiseen. Myös kova kor-
kotaso iskee erityisesti kasvuyri-
tyksiin.

Hallituksen pitäisi luopua epä-
oikeudenmukaisista ja vastak-
kainasettelua luovista ehdotuk-
sista.

– Työllisyys heikkenee ja kas-
vunäkyvät heikkenevät. Sopeu-
tuksia ja säästöjä tarvitaan, mutta 
pitäisi hakea tasapainoisempi rat-
kaisu sen sijaan, että ensimmäise-
nä rajataan hyväosaiset pois kai-
kista toimista.

Lisää positiivisuutta
Koko maailma on tällä hetkel-
lä sekaisin. Talous yskii, sotaa 
käydään niin Ukrainassa kuin 
Lähi-Idässä, lisäksi painaa ilmas-
tonmuutoksen uhka. Pilviselle 
näyttää, mutta Lindtman koros-
taa, että varsinkin turvallisuusasi-
at on Suomessa hoidettu hyvin – 
laajalla yhteistyöllä yli opposition 
ja hallituksen rajojen.

Ilmastonmuutoksen hän näkee 
uhan lisäksi myös valtavana mah-
dollisuutena Suomelle.

– Voimme olla edelläkävijöitä 
kestävässä kehityksessä ja nousta 

puhtaan energian huippuosaa-
jaksi, kokoamme suuremmaksi 
maaksi.

Lindtman kaipaa satsausta 
osaamiseen ja rohkeutta katsoa 
pitkälle tulevaisuuteen. Se kuu-
luisa aikaikkuna on auki nyt, mut-
ta ei loputtomiin. Asiat on mah-
dollista myös tuhria.

– Epäonnistumisen mahdol-
lisuus liittyy siihen, että Suomi 
kääntyisi sisäänpäin ja jättäisi 
kestävän kehityksen taka-alalle. 
Meillä ei ole varaa myöskään vies-
tiä, että ihmiset eivät olisi meille 

Virkeä eläkeläinen lasten asialla

tervetulleita tekemään työtä.
Globaalit toimijat ja inves-

toijat katsovat pitkälle tulevai-
suuteen ja odottavat positiivista 
ilmapiiriä.

– Meillä on suunnitteilla mo-
nen Olkiluodon reaktorin verran 
tuulivoimainvestointeja. Niillä 
luodaan uusia työpaikkoja, joissa 
maksetaan hyviä palkkoja ja luo-
daan hyvinvointia.

Puheenjohtaja muistuttaa, 
että tuulivoiman voittokulku ei 
välttämättä jatku loputtomiin: 
myös aurinkoenergian teknolo-

gia kehittyy ja sen myötä etu-
lyöntiasema saattaa siirtyä kohti 
eteläistä Eurooppaa.

Eduskunnassa kipinöi edelleen 
Kuten pitääkin, hallituksen ja op-
position välillä tulee riittämään 
vastakkainasettelua. Aika ajoin 
keskustelu tuntuu kuitenkin re-
psahtavan asiattomuuksien puo-
lelle – jotkut pitävät sitä uutena 
poliittisena kulttuurina, toiset 
käytöstapojen puutteena. 

Usein muistellaan vanhoja hy-
viä aikoja, jolloin asioista oltiin 

tiukasti eri mieltä, mutta lopulta 
mentiin yhdessä saunaan.

Lindtman vakuuttaa, että hä-
nellä on hyvät välit kaikkien, 
myös hallituspuolueiden pu-
heenjohtajien kanssa.

– Syksy oli kaksijakoinen. Tur-
vallisuutta koskevissa asioissa 
ääni oli hyvin yhtenäinen. Pää-
töksissä, joissa hallitus kompuroi 
rasismiongelmissaan tai se jakaa 
suomalaisia kahteen leiriin, kes-
kustelu näyttää olevan poikkeuk-
sellisen kipinöivää. Veikkaanpa, 
että kipinää riittää jatkossakin. ■

Hallitusohjelmassa on 
aikomus myydä valtion 
omistuksia neljällä 
miljardilla. ”Valtion pitää 
olla aktiivinen omistaja, 
mutta nyt tarvitaan 
malttia. Myynti ei ole 
taikasana velkaantumi- 
sen vähentämiseksi”, 
Lindtman sanoo.

SDP:n puheenjohtaja kaipaa Suomeen kättä päälle -asen-
netta ja haluaa välttää kahtiajaon hyvin ja heikommin 
toimeentuleviin. Hänellä on siteitä myös Nurmijärvelle.
TEKSTI SAMI TURUNEN

RAILO  
HALLITUSPUOLUEIDEN 
VAALILUPAUSTEN JA 
TEKOJEN VÄLILLÄ ON 
POIKKEUKSELLISEN 
SUURI.

Onko SDP:n puheen-
johtajan tehtävä sel-
lainen, mitä ajattelit ja 
toivoit?
– Puoli vuotta on tietysti 
vielä lyhyt aika tarkastel-
la asiaa, ja monet tärkeät 
vaalit ovat vasta edessä. 
Mutta kun on ollut muka-
na aiempien puheenjohta-
jien tiimeissä, niin ei tässä 
ole tullut suuria yllätyksiä.

Miltä valta tuntuu?
– Ajattelen valtaa vastuun 
kautta. Usein on niin, että 
vastuulla on tapana myös 
hiukan painaa.

Miltä maistuu ajatus, 
että seuraavien vaalien 
jälkeen voit olla Suomen 
pääministeri?
– Se on yksi valtakunnan 
vaikeimmista tehtävistä. 
Mutta kyllä minulla on 
palo ja halu päästä muut-
tamaan Suomen suuntaa 
tasa-arvoisemmaksi, oi-
keudenmukaisemmaksi ja 
kestävän kasvun suuntaan. 
Toivon, että sellainen päi-
vä vielä nähdään.

Anna ohje nuorelle 
politiikan noviisille, 
miten edetään politiikan 
huipulle.
– Politiikassa saavuttaa 
harvoin pikavoittoja. Jos 
kukaan ei suutu, mikään ei 
muutu. Sen takia kannat-
taa uskoa omiin ajatuksiin 
myös silloin, kun on vähän 
vastatuulta.

LOPUKSI 
HALUAMME 
KYSYÄ

Nurmijärven vahvuus on yhteistyö
ELÄKELÄISEN PÄIVÄT ovat kiireisiä 
ja varsinkin maanantain kalenteri 
täysi.

– Kymmeneltä jumppa kerho-
huoneella, kello 12 seurakuntaan 
syömään, iltapäivällä vedän pe-

li-iltaa. Maanantaisin on usein 
valtuusto kyselytunteineen. Tä-
nään on vielä Eläkkeensaajien 
300 kirjeen postitustalkoot, joten 
ei tarvitse paljon kotona käydä, 
nauraa Kerttu Martinsaari.

Perhepäivähoitajana ja lasten-
tarhanopettajana työuran teh-
nyt Martinsaari jäi eläkkeelle 15 
vuotta sitten 63-vuotiaana – tosin 
toiveiden mukaan hän pidensi 
työuraansa tekemällä keikkaa päi-
väkodeissa vielä 70-vuotiaaksi.

Aikaa on jäänyt myös vaikut-
tamiselle Nurmijärvellä: hän on 
mukana Eläkkeensaajien toimin-
nassa ja kirkkovaltuustossa sekä 
kunnanvaltuuston varajäsen ja 
hyvinvointilautakunnan jäsen. 
Varavaltuutettu pääsee istumaan 

usein valtuuston kokouksissa. Hy-
vin vointilautakunta oli oman taus-
tan takia luonteva valiokunta.

– Sydäntäni lähellä ovat lasten 
ja lapsiperheiden asiat, koska lap-
sissa on tulevaisuus.

Nurmijärvelläkin puhuttaa kou-
lujen tilanne: kouluja uusitaan ja 
lukiokoulutusta keskitetään.

– Eivät suuret koulut ole paras 
vaihtoehto. En kannata tuhannen 
lapsen kouluja tai sadan lapsen 
päiväkoteja. Lapset tarvitsevat 
pieniä ryhmiä, opastusta, hoivaa 
ja yksilön huomioimista.

Työ lasten ja nuorten kanssa 
on koulinut Martinsaaresta myös 
hyvän poliittisen neuvottelijan.

– Yritän ymmärtää asioita mo-
nelta puolelta, koska harvoin mi-

hinkään on yhtä oikeaa ratkaisua. 
Ratkaisuja voidaan löytää, vaikka 
ollaan eri mieltäkin.

Martinsaari on asunut kirkon-
kylällä jo vuosia ja sieltä löytyy 
tarpeelliset palvelut elokuvateat-
teria myöten. Rajamäkeen pääsee 
uimahalliin ja Sääksiin uimaan. 
Vanhustenhuolto hiukan arvelut-
taa.

– Meillä ei ole tarpeeksi ympä-
rivuorokautisia hoitopaikkoja, ja 
vanhuksia kuskataan milloin min-
nekin, Mäntsälään tai Pornaisiin. 
Kaikilla ei ole varaa yksityisiin 
hoitolaitoksiin, ja siinä mielessä 
hirvittää, jos ei jossain vaiheessa 
pärjää enää itsekseen.

Martinsaaren mukaan SDP on 
juuri oikea puolue puolustamaan 

julkisia palveluita, niin päiväkote-
ja kuin vanhustenhoitoa. Puolu-
een valinta on ollut hänelle luon-
teva, osin suvun tuomaa perintöä.

– Demarit on heikompien ja 
työväen puolella. Olemme kaikki 
samanarvoisia, eikä ihmisarvo rii-
pu siitä, minkä värinen tai kuinka 
rikas olet tai minkä verran olet 
käynyt kouluja.

Kovin monen vuoden päähän 
poliittiset tavoitteet Martinsaarel-
la eivät enää yllä.

– Olen ilmoittanut kaikille, 
että kun täytän 80, jään kiltisti 
pois, enkä suostu enää mihin-
kään, vaikka mitä tekisitte. Sitten 
jää aikaa lisää avantouinnille, 
kylmään veteen hukkuvat huolet 
ja murheet, hän hymyilee.■

Nurmijärvi 
mahdollisuuk-
sien äärellä
ANTTI LINDTMAN ON syntynyt 
ja elänyt Vantaalla, Nur-
mijärven naapurissa. Hän 
on viettänyt lapsuudessaan 
paljon aikaa Nurmijärvellä, 
koska hänellä on kuntaan 
sukulaisuussuhteita. Myös 
hiljattain naimisiin mennyt 
tytärpuoli asuu kunnassa.

Lindtman sanoo tarkkai-
levansa Nurmijärveä naapu-
rikuntalaisena, eikä lähde 
mestaroimaan kunnallispoli-
tiikassa. Lindtman kuitenkin 
näkee Nurmijärvellä paljon 
mahdollisuuksia.

– Nurmijärvellä on selkeät 
keskukset, joiden ympäril-
le se voi kasvaa ja kehittyä. 
Sijainti kolmostien varrel-
la, alle 30 kilometrin pääs-
sä lentokentästä on valtava 
vahvuus.

Nurmijärvi voi olla saman-
tyylinen logistiikan keskittymä 
kuin Vantaa lentokenttineen. 
Tästä yksi esimerkki on Kes-
kon suunnittelema valtava 
logistiikkakeskus Ilvesvuo-
ren alueelle. Se tuo työtä ja 
toimeliaisuutta.

– Kasvu ja elinympäristön 
kehitys suuntautuu sinne, 
missä ihmiset, tavarat ja pal-
velut liikkuvat. Sellaisiin mah-
dollisuuksiin on tartuttava.

Repimisen sijaan rakentamista
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Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen (Keusote) 
valtuusto hyväksyi tammikuussa Palvelujen 
verkostosuunnitelman. Siinä kuvataan, mi-
ten ja missä erilaiset palvelut ovat saatavilla. 
Suunnitelma sisältää etenemiskartan vuoteen 
2030 asti – kuitenkin siten, että etenemistä 

päivitetään vuosittain talousarvion yhteydessä. 
Vaikka hyvinvointialueet ovat itsehallinnollisia sote- ja 

pelastustehtävistä vastaavia organisaatioita, on hyvinvoin-
tialue riippuvainen valtion perusrahoituksesta ja vuosittain 
valtion päättämästä lainanottovaltuudesta. Nyt Keusotella 
on valtuus rakentaa Tuusulaan uusi sote-keskus nykyisen 
Hyrylän huonokuntoisen terveysaseman tilalle. Vuoden 
2024 lainavaltuusneuvotteluista valtio tekee ratkaisun 30.4.  
mennessä. Tähän valtio vaatii erityisen tuottavuus- ja ta-
loudentasapainotusohjelman.

Jatkossa sote-palveluyksiköiden nimissä ei enää ole 
terveyskeskus- tai terveysasema-nimeä, vaan palvelupis-
teet ovat joko laajemman palvelun sote-keskuksia tai sup-
peamman palvelun sote-yksiköitä. Asukkaat voivat asioida 
itselleen parhaiten soveltuvassa pisteessä koko Keusoten 
alueella. 

Erilaisia etä- ja digitaalisia sekä liikkuvia palveluja pa-
rannetaan koko ajan. Liikkuvia palveluja viedään jo nyt 
koteihin: kotisairaala, kotihoito tai taajamissa pysähtyvä 
mammografia-kuvausauto. Muualla Suomessa myös esi-
merkiksi suun perusterveydenhuolto viedään kouluille ku-
mipyörillä.  

Nurmijärvellä on kirkonkylällä sote-keskus (nykyinen 
pääterveysasema) ja Klaukkalan sote-keskus, jota tultaisiin 
nykyisellä tontilla myös laajentamaan mm. perhekeskus-
palveluilla. Sote-keskuksessa voisi olla myös yritysten ja 
järjestöjen palveluja sekä asukkaiden hyvinvointia tukevaa 
toimintaa – esimerkkinä tästä mm. Tampereen Tesoman 
hyvinvointikeskus samassa rakennuksessa ison ruokakau-
pan kanssa. 

Myöhemmässä suunnittelussa selvitetään, miten Klauk-
kalan sote-keskus voidaan toteuttaa. Rajamäen terveysase-
man toiminta jatkuu toistaiseksi nykyisellään, ja lisäselvitys 
ottaa kantaa, millainen yksikkö voisi jatkossa olla. Selvityk-
sessä pystytään hyödyntämään Tuusulan Jokelan sote-yk-
sikköpilotin kokemuksia.  

Kuntoutuskeskuksen toiminta jatkuu Kiljavalla, kunnes 
mahdollinen uusi keskus saadaan toimimaan. Ratkaisu 
edellyttää lisäselvityksiä ja kustannuslaskelmia myös Kil-
javan kunnostamisesta. Jos hyvinvointialueella päädytään 
kuitenkin rakentamaan uudet vaativan kuntoutuksen tilat, 
on Nurmijärvellä tarjota tähän valmis tontti nykyisen kir-
konkylän terveysaseman vierestä. 

Nurmijärvellä tullaan tarvitsemaan myös ikäihmisille ja 
eri-ikäisille vammaisille asumisen, palvelut ja yhteisöllisyy-
den yhdistäviä kortteleita keskustojen palvelujen äärellä. 
Tällaista yhteisöllistä asumista ja ympärivuorokautista pal-
veluasumista tullaan verkostosuunnitelman mukaan lisää-
mään yhteistyössä kuntien kanssa. 

Toimimme Nurmijärvellä yhteistyössä eri puolueiden 
päättäjien kanssa, ja tarvitsemme myös vuoropuhelua 
a suk kaidemme suunnalta. 

Sirkka Rousu 

Kirjoittaja on aluehallituksen varapuheenjohtaja ja 
aluevaltuutettu, kuntavaltuutettu ja Nurmijärven Sosia-
lidemokraatit ry:n puheenjohtaja.

TEKSTI ALEKSI VIENONEN 

NURMIJÄRVEN Eläkkeensaajat ry:n 
puheenjohtaja Erkki Partanen 
nostaa eläkeläisten edunvalvon-
nassa esille digitalisaation. 

– Nykyeläkeläiset jakautuvat 
digitaidoiltaan kahteen joukkoon. 
Nuorimmat, 60–70-vuotiaat, ovat 
jo työuransa aikana perehtyneet 
tietotekniikkaan, digitaalisiin pal-
veluihin ja älypuhelimiin. Ikähaa-
rukan yläpäässä, 80–100-vuotiais-
sa, digitaitoja ei välttämättä ole 
lainkaan.

Partanen tuntee tuskaa siitä, 
että sotepalveluja viedään yhä 
enemmän digitaaliseen suuntaan: 

kaikkeen pitää olla vähintään 
nettiyhteys tai tehokas tietokone. 
Kaikilla ikäihmisillä ei ole tarvitta-
via taitoja eikä laitteita.

Toimintakyky usein alenee muu-
tenkin 80 ikävuoden tienoilla.

– Ikähaarukka on kaksi–kolme 
sukupolvea, ja siinä joukossa on 
hyvin erilaisia tarpeita. Voimak-
kaimmin kasvaa yli 80-vuotiaiden 
ikäihmisten määrä sekä heidän 
hoivan tarpeensa, Partanen sanoo.

Tämä näkyy muun muassa sii-
nä, että ympärivuorokautista hoi-
vaa tarvitsevia nurmijärveläisiä 
on ennätyksellisen paljon. Parta-
nen pitää valitettavana, että hy-
vinvointialueuudistuksessa Nur-

mijärvellä ympärivuorokautisia 
hoivakoteja vähennettiin.

– Ikäihmiset sijoitetaan yhä 
useammin koko Keski-Uuden-
maan alueella oleviin hoivapaik-
koihin, kauas lähiomaisista. Tilan-
ne on hankala, jos lähiomainen 
tai puoliso asuu Nurmijärvellä ja 
hänellä ei ole ajokorttia.

Äkkiseltään luulisi, että juuri 
eläkeläisyhdistykset hyötyisivät 
väestön ikääntymisestä ja aktiive-
ja tulisi sisään ovista ja ikkunois-
ta. Niin ei kuitenkaan ole.

– Eläkeläisyhdistyksiä vaivaa 
sama tauti kuin muitakin yhdis-
tyksiä. Ihmiset lähtevät mielellään 
toimintaan, mutta harva on val-

mis sitoutumaan luottamustehtä-
viin. 

Moni nykyinen vastuunkanta-
ja on myös luopumassa tehtävis-
tään. Partanen tarjoaa ratkaisuksi 
vastuun jakamista: kynnys yhdis-
tyksen vastuutehtävän vastaanot-
tamiseksi voisi olla matalampi, jos 
tehtävään nimettäisiin aina kaksi 
henkilöä.

– Jouduimme viime vuonna 
uuden tilanteen eteen, kun kes-
keinen toimija joutui yhtäkkiä lo-
pettamaan tehtävissään. Olimme 
hetken aivan pulassa. Olisi hyvä, 
että olisi aina varahenkilö, joka 
pidetään myös kartalla asioista, 
Partanen summaa.■

Emilia Kangaskolkka aloitti 
sosiaalisen vaikuttamisen jo 
lapsena. Hän on ponnistanut 
Demarinuorten puheenjohta-
jaksi ja eurovaaliehdokkaaksi, 
joka haluaa rakentaa oikeuden-
mukaisempaa Suomea.
TEKSTI FANNI TURUNEN

Pohjoiskarjalaisuut-
taan korostava Emilia 
Kangaskolkka on jo  
pienestä pitäen ha-
lunnut vaikuttaa 
arkielämän epäoi-

keudenmukaisuuksiin. Se alkoi 
puuttumalla oman kaveriporu-
kan ongelmiin ja kiusaamista-
pauksiin. Nyt parikymppisenä 
vaikuttaminen ja oikeudentaju 
on kasvanut ja laajentunut yh-
teiskunnallisiin epäkohtiin.

– Myötävaikuttajana politiik-
kaan lähtemisessä oli oma yh-
teiskunnallinen koti. Jo lapsena 
Juha Sipilän hallituksen leikka-
ukset ja tasa-arvoinen avioliitto-
laki herättivät vahvoja tunteita.

Kangaskolkka valittiin elo-
kuussa Demarinuorten uudeksi 
puheenjohtajaksi, kun hyvinkää-
läinen Pinja Perholehto nousi 
puheenjohtajan paikalta edus-
kuntaan kevään 2023 vaaleissa.

Kangaskolkka ei näe linjaero-

ja hänen ja Perholehdon johta-
massa järjestössä. Emopuoluet-
taan nuorisojärjestö kuitenkin 
haastaa kunnianhimoisemman 
ilmastopolitiikan ja tasavertai-
sen asevelvollisuuden suhteen. 
Suurimman oppositiopuolueen 
nuorisojärjestönä vaikuttaminen 
suuntautuu kuitenkin pääasiassa 
oman puolueen ulkopuolelle.

– Päätehtävämme on emopuo-
lueen rinnalla pyrkiä estämään 
hallitusta romuttamasta tätä 

ainutlaatuista hyvinvointiyhteis-
kuntaamme sellaiseksi, josta ei 
olisi enää paluuta.

Politiikka ei saa uuvuttaa
Itä-Suomen yliopistossa yhteiskun-
tatieteitä lukeva Kangaskolkka pri-
orisoi poliittisen uransa opintojen 
edelle. Hän suorittaa kuitenkin 
jatkuvasti joitakin opintoja, kos-
ka kokee sen tukevan puheen-
johtajuutta.

Kangaskolkka ei usko ylisuo-
rittamiseen. Hän jättää aikaa 
myös muulle yhteiskunnallisel-
le toiminnalle ja läheisilleen. 
Vaikka kalenteri on täysi, hän 
pyrkii olemaan kurinalainen 
vapaa-ajan ja elämäntapojensa 
suhteen. Hän palautuu avannos-
sa, luonnossa ja nenä kiinni kir-
jassa.

– En halua tukea kulttuuria, 
jossa ihmisen pitäisi uupua po-
liittisen toiminnan takia. En usko 
väsyneiden ihmisten olevan hy-
viä päätöksentekijöitä.

Kangaskolkka toimii myös Li-
perin kunnanvaltuustossa, Poh-
jois-Karjalan hyvinvointialueen 
varavaltuutettuna ja Nurmijär-
ven sosialidemokraattien tu-
kisäätiön hallituksessa. Vaikka 
tukisäätiön toiminta ei olekaan 
poliittista, sekin heijastaa Kan-
gaskolkan arvomaailmaa: tuki-
säätiö pyrkii tukemaan nuorten 
opintoja ja yhteiskunnallista ak-
tiivisuutta jakamalla apurahoja 
ja stipendejä.

Monet keinot vaikuttaa 
Kangaskolkan tavoitteet puheen-
johtajana ovat melko selkeät: 
luoda foorumeita yhteiskunnal-
liselle keskustelulle ja laajentaa 
keskusteluun osallistuvan väen 
kirjoa. Demarinuoret tarjoaa väy-
län vaikuttaa näkemäänsä tai ko-
kemaansa epäoikeudenmukaisuu-
teen, ja yhdessä etsitään omanlaisia 
vaikuttamisen keinoja.

– Poliittiseen vaikuttamiseen 
ei ole yhtä tietä, kaikki etsivät 
oman polkunsa. Esimerkiksi 
eduskuntaan pääseminen ei ole 

KIRKONKYLÄLLÄ ASUVA Iris 
Oraste on liittynyt SDP:n jä-
seneksi syksyllä. Se on Petteri 
Orpon hallituksen ansiota.

– Olin miettinyt asiaa ai-
emminkin, mutta hallituksen 
touhut saivat minuun vauhtia. 
Puhutaan ennen vaaleja ihan 
muuta ja vaalien jälkeen leika-
taan siten, että se osuu kaikista 
köyhimpiin ihmisiin ja lapsiin, 
Oraste puuskahtaa.

Häntä suututtaa myös työt-
tömyyskorvauksen 300 euron 
suojaosan poisto. Suojaosa 
mahdollistaa satunnaisten pät-
kätöiden tekemisen siten, että 
ne eivät vähennä korvauksia. 
Oraste tuntee paljon ihmisiä, 
joilla on kotona kehitysvam-
mainen lapsi ja tekevät osa-
päivätyötä päiväkodeissa. Suo-
jaosan poiston takia työnteon 
kannattavuus häviää.

Oraste myös ihmettelee, 
miten kalliilla pääkaupun-
kiseudulla asuvat pienipalk-
kaiset ihmiset pärjäävät, kun 
asumistukea leikataan koh-
tuuttomasti.

– Toisaalta sanotaan, että 
halutaan kannustaa töihin ja 
luoda työpaikkoja, mutta teh-
dään täysin päinvastaisia toi-
mia. Tämä tuntuu niin väärältä.

Kun Orpon–Purran hallitus 
suututti Orasteen, puolueen va-
lintaa ei tarvinnut paljon miettiä.

– Olen aina äänestänyt viher-

vasemmistoon kuuluvia puolu-
eita, mutta nimenomaan SDP 
on iso puolue, jolla on todellisia 
mahdollisuuksia vaikuttaa.

Vastaanotto oli lämmin. Jä-
senyyshakemus hyväksyttiin 
nopeasti ja perään tuli puhelu, 
jossa toivotettiin tervetulleeksi 
ja kyseltiin ajatuksia toiminnas-
ta. Oraste löysikin paikkansa 
heti luottamustehtävistä: hän 
on Nurmijärven Sosialidemo-
kraattien jäsensihteeri sekä ta-
loudenhoitaja.

– Ne olivat luontevia tehtä-
viä, koska pääsen käyttämään 
taitoja, joita olen tarvinnut 
työelämässäkin. Olin toimisto-
töissä Altialla 39 vuotta, josta 
viimeisen kahdeksan vuotta 
operatiivisena ostajana.

Ensimmäiset kuukaudet 
puolueen jäsenenä ovat men-
neet vielä tutustuessa toimin-
taan ja ihmisiin. Silti on sel-
keää, mitkä ovat Orasteelle 
tärkeimpiä arvoja politiikassa.

– Hyvinvointiyhteiskunta ja 
hyvät palvelut ovat niitä, joita 
demarit ovat vuosikymmeniä 
olleet rakentamassa. Sitä kaik-
kea ei voi nyt tuhota. Rikkaam-
pienkin pitäisi ymmärtää, että 
yhteiskuntarauhalla on mer-
kitystä, jotta kukaan ei joudu 
asumaan missään muurien ta-
kana. Ei yhteisen hyvän raken-
taminen onnistu hallituksen 
tavoilla.■

KERHOHUONE VUOKRATTAVANA
Nurmijärven Sosialidemokraattien kerhohuonetta  
(Punamullantie 9, Nurmijärvi) vuokrataan kokouksiin, 
koulutuksiin sekä perhe- ja muihin yksityistilaisuuksiin.

Noin 170 neliön tilassa on iso kokoontumistila, jonka  
kalustus on muunneltavissa sekä hyvin varusteltu  
keittiö, kaksi WC:tä ja eteisaula. Käytettävissä on  
videotykki ja langaton wifi. Pihalla on pysäköinti- 
paikkoja kerhohuoneen käyttäjille.

Varaukset: 
Erkki Rantanen, 050 550 2669, ranerkki@gmail.com 
Eero Peltonen, 050 337 9933, eero.peltonen@saunalahti.fi

Katto korkealla, 
seinät leveällä, 
ihmisarvosta tinki-
mättä – siinä Emilia 
Kangaskolkan syyt 
valita SDP.

Oikeudenmukaisuuden  
tinkimätön lähettiläs 

Ikäihmisten palvelut halutaan kuntoon

Iris Oraste muutti Nurmijärvelle muutamia vuosia sitten  
Helsingistä. Hän on kotiutunut hyvin kirkonkylälle.

Yhteistä hyvää puo-
lustamassa

SOTE-PALVELUJA JATKOSSAKIN  
KAIKISSA NURMIJÄRVEN TAAJAMISSA

ainoa oikea ratkaisu. Aika 
iso joukko erilaisia ihmisiä 
mahtuu demarien katon alle, 
mutta arvokäsitys on kaikilla 
pitkälti sama.

Kangaskolkka oli ko-
koustamassa Nurmijärven 
nuorisovaltuuston kanssa 
joulukuussa. Hän havaitsi 
nuoria kiinnostavan erityises-
ti ilmastonmuutokseen, toi-
meentuloon ja nuorten mie-
lenterveyteen liittyvät huolet. 
Nuorissa tapahtuu poliittises-
ti aktivoitumista koko ajan 
enemmän.

– Politiikka-allergia, mikä 
on vaivannut nuorisovaltuus-
toja ja suomalaisia kouluja, 
on vähitellen väistymässä. 
Tilalle tulee rohkeutta kuul-
la myös poliittisia toimijoita, 
eikä tällaista liikehdintää pide-
tä enää pelottavana mörkönä.

Esikuvia maailmalla
Poliittiseksi esikuvakseen Kan-
gas kolkka nimeää Ruotsin 
demareiden puheenjohtajan 
ja entisen pääministerin Mag-
dalena Anderssonin.

– Arvostan päättäjissä ih-
miskeskeisyyttä ja sosiaalista 
älykkyyttä. Demokratiankin 
kannalta on tärkeää kohdata 
ihmisiä lämpimästi.

Puolueena hän kokee de-
marit poliittiseksi kodikseen 
inhimillisten arvojen vuoksi. 

– Puolue, jossa on katto 
korkealla ja seinät leveällä, 
mutta silti vankka arvopoh-
jainen lähtökohta, on eniten 
oma.

Kangaskolkka uskoo vah-
vaan Eurooppaan ja on kiin-
nostunut kansainvälisestäkin 
urasta. Hän on ehdolla ke-
vään EU-vaaleissa, ja nostaa 
teemoissaan esille yhteiskun-
nan polarisoitumista.

– Yhteiskuntamme on li-
pumassa tosi yksilökeskeisek-
si. Haluaisin nähdä sellaisen 
yhteiskunnan, joka pitää hei-
kommista huolta.■

Kolumni
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RISTIKKOKISA Ratkaise ristikko ja lähetä keltaisten numeroitujen ruutujen oikeat kirjaimet 
järjestyksessä 1–13 sähköpostiin ristikko.njsd@gmail.com 

Liitä mukaan yhteystietosi. Arvomme oikein vastanneiden kesken  
50 euron lahjakortin ravintola Capriin.


